im Gesamtnennbetrag von bis zu EUR 100.000.000,00 mit oder ohne Laufzeitbegrenzung zu begeben 
und den Inhabern der Schuldverschreibungen Wandlungs- oder Optionsrechte zum Bezug von 
insgesamt bis zu 19.750.097 neuen Stammaktien (Stückaktien) der Gesellschaft mit einem anteiligen 
Betrag des Grundkapitals von insgesamt bis zu EUR 19.750.097,00 (in Worten: Euro neunzehn 
Millionen siebenhundertfünfzigtausend siebenundneunzig) zu gewähren. 

Von dieser Ermächtigung, welche am 29. Juni 2020 abgelaufen ist, wurde bisher kein Gebrauch 
gemacht.  

Eine wesentliche Voraussetzung für die weitere positive Geschäftsentwicklung des Unternehmens ist 
eine angemessene Kapitalausstattung.

[...]

im Einvernehmen mit den Organen der die Schuldverschreibungen begebenden, abhängigen 
oder in unmittelbarem oder mittelbarem Mehrheitsbesitz stehenden Gesellschaft festzulegen. 

c) Bedingtes Kapital 2020 

Das Grundkapital der Gesellschaft wird um bis zu EUR 11.971.377,00 (in Worten: Euro elf Millionen 
neunhunderteinundsiebzigtausend dreihundertsiebenundsiebzig) durch Ausgabe von bis zu 
11.971.377 neuen, auf den Inhaber lautenden Stückaktien der Gesellschaft mit einem rechnerischen 
Anteil am Grundkapital von EUR 1,00 je Aktie bedingt erhöht (Bedingtes Kapital 2020). 

Die bedingte Kapitalerhöhung dient der Gewährung von Aktien bei der Ausübung von Wandlungs- oder

[...]

jeweiligen Inanspruchnahme des Bedingten Kapitals 2020 und nach Ablauf sämtlicher Options- und 
Wandlungsfristen anzupassen. 

d) Satzungsänderung 

§ 3 Abs. 4 der Satzung wird geändert und wie folgt neu gefasst: 

„(4) Das Grundkapital der Gesellschaft ist um bis zu EUR 11.971.377,00 (in Worten: Euro 
elf Millionen neunhunderteinundsiebzigtausend dreihundertsiebenundsiebzig) durch 
Ausgabe von bis zu 11.971.377 neuen, auf den Inhaber lautenden Stückaktien der 
Gesellschaft mit einem rechnerischen Anteil am Grundkapital von EUR 1,00 je Aktie 
bedingt erhöht (Bedingtes Kapital 2020). Die bedingte Kapitalerhöhung dient der 
Gewährung von Aktien bei der Ausübung von Wandlungs- oder Optionsrechten oder

[...]

ohne Laufzeitbegrenzung zu begeben und den Inhabern der Schuldverschreibungen Wandlungs- oder 
Optionsrechte zum Bezug von insgesamt bis zu 19.750.097 neuen Stammaktien (Stückaktien) der 
Gesellschaft mit einem anteiligen Betrag des Grundkapitals von insgesamt bis zu EUR 19.750.097,00 
(in Worten: Euro neunzehn Millionen siebenhundertfünfzigtausend siebenundneunzig) zu gewähren. 

Von dieser Ermächtigung, welche am 29. Juni 2020 abgelaufen ist, wurde bisher kein Gebrauch 
gemacht.  

Um der Gesellschaft auch künftig die erforderliche Flexibilität zur Ausgabe von Wandel- und/oder 
Optionsschuldverschreibungen zur Unternehmensfinanzierung zu geben, schlagen Vorstand und